ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2022 - PR

95/2022

18/07/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

95/2022

30/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/08/2022

15/08/2022

a contratação de empresa especializada, para fornecimento de licença mensal de uso de sistemas de

gestão pública municipal, sistema de gestão de assistência social e processos legislativos nativamente

WEB, que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos

correlatos,conforme descrição do anexo I Termo de Referência e demais anexos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (6544)

1

Serviços de Diagnóstico, Configuração, Habilitação do sistema

para uso e Migração de Dados-Treinamento dos usuários. -

Marca: BETHA SISTEMA

SER 1,00  0,0000     27.159,29 27.159,29

2

SISTEMAS DA ÁREA DE CONTABILIDADE. - Marca: BETHA

SISTEMA

mês 48,00  0,0000     2.596,50 124.632,00

3

SISTEMAS DA ÁREA DE COMPRAS-PREFEITURA - Marca:

BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     855,00 41.040,00

4

SISTEMAS DA ÁREA DE PESSOAL. - Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     2.751,50 132.072,00

5

SISTEMAS DA ÁREA DE TRIBUTAÇÃO. - Marca: BETHA

SISTEMA

mês 48,00  0,0000     4.194,00 201.312,00

6

SISTEMAS DE ÁREAS DIVERSAS. - Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     1.718,50 82.488,00

7

SISTEMAS DE ATENDIMENTO VIA WEB-PREFEITURA -

Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     1.803,00 86.544,00

8

SISTEMAS DA ÁREA DE CONTABILIDADE (Contabilidade,

obras, monitor notas, tesouraria). - Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     742,50 35.640,00

9

SISTEMAS DA ÁREA DE COMPRAS-SAÚDE - Marca: BETHA

SISTEMA

mês 48,00  0,0000     251,00 12.048,00

10

SISTEMAS DE ATENDIMENTO VIA WEB-SAÚDE - Marca:

BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     122,00 5.856,00

11

SISTEMAS DA ÁREA DE CONTABILIDADE. (Contabilidade,

tesouraria). - Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     758,50 36.408,00

12

SISTEMAS DA ÁREA DE COMPRAS-C.M.V. - Marca: BETHA

SISTEMA

mês 48,00  0,0000     358,00 17.184,00

13

SISTEMAS DA ÁREA DE PESSOAL (Folha, RH, e Social). -

Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     935,00 44.880,00

14

SISTEMAS DE ÁREAS DIVERSAS (Almoxarifado, patrimônio). -

Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     325,50 15.624,00

15

SISTEMAS DE ATENDIMENTO VIA WEB. (Transparência). -

Marca: BETHA SISTEMA

mês 48,00  0,0000     250,00 12.000,00

16

GESTÃO E PROVIMENTO DE DATACENTER (GESTÃO,

DISPONIBILIDADE, HOSPEDAGEM, PROCESSAMENTO,

SEGURANÇA E BACKUP. - Marca:

mês 48,00  0,0000     0,01 0,48

Ipumirim,   15   de  Agosto   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2022 - PR

95/2022

18/07/2022

Folha:  2/2

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (6544)

17

Serviços de capacitação pós-implantação e Atendimento Técnico

local. - Marca: BETHA SISTEMA

H 200,00  0,0000     158,76 31.752,00

Total do Fornecedor: 906.639,77

 LOTE:  2

PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA     (10981)

18

Implantação de Sistema de Gestão da Assistência Social,

treinamento e parametrização de documentos emitidos pelo

sistema. - Marca: PRECISA

SER 1,00  0,0000     6.730,00 6.730,00

19

Sistema de Gestão da Assistência Social, Licença de uso e

Hospedagem em Servidor Virtual "datacenter" por prazo

determinado: este item contempla a Licença de uso,

Hospedagem do Sistema em Servidor Virtual "datacenter" e

atualizações oriundas de demanda legal federal e suporte técnico

por telefone, WhatsApp, chat on-line, conexão remota e e-mail,

durante a vigência do contrato. - Marca: PRECISA

mês 48,00  0,0000     1.365,00 65.520,00

20

Hora Técnica para Suporte após o período de Implantação. -

Marca: PRECISA

H 100,00  0,0000     222,00 22.200,00

Total do Fornecedor: 94.450,00

 LOTE:  3

IPM SISTEMAS LTDA     (11137)

21

LEGISLATIVO

mês 48,00  0,0000     580,00 27.840,00

Total do Fornecedor: 27.840,00

Total Geral: 1.028.929,77

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (14)

Ipumirim,   15   de  Agosto   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim